

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Název veřejné zakázky:

Výměna výtahu na oddělení LDN Svitavské nemocnice

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení

Režim veřejné zakázky: VZMR

Předmět veřejné zakázky: stavební práce

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

IČO: 27520536

V Pardubicích dne 31. 5. 2024

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Dobrý den, v ZD i SoD uvádíte požadavek předložení vypracované projektové dokumentace do 21 dní od předání staveniště. Prosím o upřesnění následujících bodů:

1. co je zde myšleno projektovou dokumentací? Pouze dokumentace k danému výtahu (dispo, technická zpráva atd.) nebo PD pro celou stavbu (statika, PBR atd.)?
2. kdy se počítá s převzetím staveniště? S ohledem na předmět díla, kdy samotná realizace začíná až v řádech týdnů až měsíců po po podpisu smlouvy (projektová dokumentace, výroba výtahu atd.) je složité staveniště přebírat před nástupem na samotnou stavbu. Bylo by možno zvolit jiný milník?

Odpověď

- Zadavatel požaduje vypracování kompletní projektové dokumentace pro daný objekt a konkrétní výtahovou šachtu. Zadavatel nedisponuje přesnou stavební dokumentací šachty, zhotovitel dokumentace plně zodpovídá za zaměření šachty, statické posouzení, zaměření dveří, vyprojektování bouracích prací pro umístění šachetných dveří tak, aby byl dodržen požadavek na rozměry kabiny výtahu. Zhotovitel dokumentace, to je dodavatel výtahu, zodpovídá za zaměření a správnost veškeré potřebné stavební dokumentace, včetně posouzení statických částí (stěny, strop výtahové šachty, nosné části strojovny a další prvky) a stanovení rozsahu potřebných bouracích prací.
- Dodaný výtah musí splňovat všechny specifikované požadavky. Je jediným výtahem pro dvě oddělení o kapacitě 56 lůžek. Po dobu rekonstrukce výtahu budou tato oddělení

uzavřena. Z důvodu takto vzniklých finančních ztrát musí zadavatel trvat na přesném časovém a kvalitativním plnění zadávacích podmínek a dodržení požadovaných termínů.

- Nový výtah je pro chod oddělení naprosto nezbytný. Z důvodu předpokládané spolehlivosti poptávaného zařízení je ve smlouvě navíc požadováno plnění a vyčíslení nákladů na zajištění kompletního smluvního servisu a provádění veškerých oprav po stanovenou dobu.
- Veřejná zakázka je zadávána formou Design and Build a uchazeči měli možnost se 28. 5. 2024 zúčastnit prohlídky místa plnění, na jejíž nezbytnost jsou v zadávací dokumentaci upozorněni. Z důvodu dodržení zásady rovného zacházení ve vztahu ke všem dodavatelům, byl stanovený jediný termín prohlídky místa plnění.
- Zadavatel upozorňuje, že v roce 2023 stejným způsobem zadal zhotovení výtahu, kde dodavatel při vypracování projektové dokumentace nezohlednil ve stavební části projektové dokumentace úpravu statických částí stropu a byl nucen tuto úpravu na své náklady uhradit.

Dotaz č. 2

V příloze č. 2 ZD - Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, je uvedeno:

Nouzový dojezd při výpadku napájení: ano do nejbližší stanice

Jak bude tento nouzový dojezd, řešen? Bude potřeba záložní zdroj?

Odpověď

- Výtah musí splňovat požadavky na evakuační výtah. Dodavatel výtahu určuje parametry náhradního zdroje tak, aby přímo odpovídali instalovanému zařízení výtahu a požadovaným normám na evakuační výtahy.
- Zadavatel neurčuje parametry náhradního zdroje výtahu, tyto vlastnosti určuje a za jejich správnost plně zodpovídá dodavatel výtahu.
- Poptávaný výtah je napojen na dielelektrický agregát, vlastní náhradní zdroj výtahu pro splnění požadavků evakuace jsou předmětem dodávky výtahu a je třeba je zohlednit výrobcem dle konkrétního dodávaného zařízení.